1
3

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от «18» июня 2021г.

	№
	07-04-00441/21-

	Об организации проведения городского национального праздника «Ысыах - 2021»

Во исполнение Плана муниципального задания на 2021 год, в целях пропаганды и поддержания национальных культурных традиций народов Саха, учитывая условия режима повышенной готовности в связи с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19:
1. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению городского национального праздника «Ысыах - 2021» в составе:
Хорунов А.А. – глава муниципального образования «Город Ленск», председатель;
Пелипенко В.Ю. – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Город Ленск», заместитель председателя;

         Олесова Н.С.  – управляющая делами администрации МО «Город Ленск», секретарь оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Фесиков А.А. – начальник Отдела МВД России по Ленскому району РС (Я);

Константинова О.И. – начальник МБУК «Центр досуга и народного творчества» МО «Город Ленск»;
Сивцев Е.В. –  заместитель директора МБУ «Детская школа искусств г. Ленска».

2. Назначить дату проведения городского национального праздника «Ысыах - 2021» на 21 июня 2021 года в онлайн-режиме.
3. Утвердить План онлайн-мероприятий городского национального праздника «Ысыах -2021»  согласно приложению № 1.

4. Утвердить смету расходов на проведение онлайн-мероприятий городского национального праздника «Ысыах - 2021» согласно приложению № 2.
5. МБУК «Центр досуга и народного творчества» (Константинова О.И.) обеспечить организацию онлайн-мероприятий городского национального праздника «Ысыах -2021».
6. Отделу МВД России по Ленскому району РС (Я) (Фесиков А.А.) рекомендовать обеспечить правопорядок, безопасность жизни и здоровья горожан  21 июня 2021 г. в ГПКиО, на площади им. В.И. Ленина.

7. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Ленск».
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава города                                 п/п
	                                А.А. Хорунов

	Приложение № 1

к распоряжению администрации города Ленска
от «18» июня 2021г
№ 07-04-00441/21-

План онлайн - мероприятий
городского национального праздника «Ысыах – 2021»
	№
	Дата, время

проведения
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	21 июня 2021г.

	1
	11.30
	Прямой эфир
-Торжественное открытие

- Обряд благословения «Алгыс»
- Приветственное выступление Главы города Ленска А.А.Хорунова
	ГПКиО
(Түһүлгэ), инстаграм

	Голубева Н.Е.

Константинова О. И.
Сивцев Е.В.

	2
	13.00
	Прямой эфир

Конкурс  «Уhyн Cyhyox -2021» (длинная коса)

1 этап
	сайт, инстаграм
	Константинова О. И.

	3
	13.30
	Заочный конкурс национальной традиционной одежды «Caxa талба танаha -2021»
	сайт, инстаграм
	Константинова О. И.

	4
	14.00
	Прямой эфир
Конкурс  «Уhyн Cyhyox -2021» (длинная коса)

2 этап
	сайт, инстаграм
	Константинова О. И.

	5
	14.00 – 17.00
	Выставка декоративно-прикладных изделий
	ГПКиО
	Константинова О. И.

	6
	14.30
	Заочный  фольклорный конкурс «ОлонхоЭтноАрт»
	сайт, инстаграм
	Константинова О. И.
Сивцев Е.В.

	7
	16.00
	Праздничный концерт (видеоролик)
	сайт, инстаграм
	Константинова О. И.

	8
	17.00
	Подведение итогов заочных конкурсов
	сайт, инстаграм
	Константинова О.И.

	9
	18.00
	Прямой эфир

Конкурс «Этно Краса - 2021»
	сайт, инстаграм
	КонстантиноваО.И.

                                       ________________________
______________________